

5 grudnia 2014



Urząd Statystyczny w Kielcach z nowoczesnym

informatorium

W komfortowych i nowoczesnych warunkach każdy zainteresowany może od dziś korzystać z Informatorium Statystycznego, działającego w strukturze Urzędu Statystycznego w Kielcach. W uroczystym otwarciu po modernizacji wzięli udział przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, prezes Głównego Urzędu Statystycznego oraz ludzie świata nauki.

Informatorium Statystyczne funkcjonuje w Urzędzie Statystycznym w Kielcach już od 15 lat i ma duże doświadczenie w wypełnianiu informacyjnej misji statystyki publicznej. Teraz przeszło remont i modernizację, dzięki czemu będzie w pełni dostosowane do potrzeb użytkowników.

- Jest to mała, ale ważna dla nas uroczystość. Zmieniają się potrzeby naszych odbiorców, sposoby przekazywania informacji, rośnie ilość danych statystycznych. Wkroczyliśmy w erę społeczeństwa informacyjnego i dbając o wysoką jakość i komfort użytkowników informatorium dokonaliśmy zmian, które ulepszą i ułatwią korzystanie z informatorium, sprawiając jednocześnie, że poszukiwanie informacji będzie krótsze - powiedziała dyrektor Urzędu Statystycznego w Kielcach, **Agnieszka Piotrowska - Piątek**.

Powitała ona przybyłych na otwarcie gości, a byli nimi m.in. dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego **Grzegorz Orawiec**, kierownik Obserwatorium Rozwoju Regionalnego UMWS **Piotr Ochwanowski**, **Anna Grzela** z Biura Innowacji UMWS oraz dyrektor Głównego Urzędu Statystycznego, prof. **Janusz Witkowski**. Nie zabrakło również przedstawicieli kieleckich uczelni i Narodowego Banku Polskiego.

- To bardzo ważny dzień, rozpoczynamy nowe relacje z naszymi partnerami i użytkownikami, tymi, którzy korzystają z danych statystycznych. Zmienia się świat, zmieniają się nasze zadania, a jedno z nich jest niezwykle ważne - komunikacja z naszymi partnerami. Ma ona ogromne znaczenie dla postrzegania informacji statystycznej i jej promocji. Jeszcze kilka lat temu nasze zadania skupiały się na diagnozie, ale teraz coraz częściej używamy statystyki również do innych celów, np. przygotowania prognoz i strategii. Dzięki takim inwestycjom jak te, przeprowadzone w Kielcach promujemy statystykę. Dla mnie to niezwykle ważne, aby statystyka była podawana jak na dłoni - powiedział prezes Głównego Urzędu Statystycznego, prof. **Janusz Witkowski**.

Prezes zwracał również uwagę na duże znaczenie danych statystycznych na poziomie samorządów lokalnych – województw, powiatów i gmin.

W zmodernizowanym obserwatorium znajdują się stanowiska dla użytkowników, w tym stanowisko komputerowe, ksero i skaner. Korzystający mają dostęp do danych również w tradycyjnej formie, a poszczególne pozycje znajdują się w nowoczesnych, przesuwanych regałach, dzięki którym zajmują mniej miejsca. Zadbano również o najmłodszych, będących pod opieką użytkowników – w zmodernizowanym informatorium mają oni swój kącik. Dodatkowo znajdujące się na parterze Urzędu Statystycznego w Kielcach informatorium zostało dostosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych, a pracownicy przeszli szkolenie języka migowego. Przy informatorium działa również biblioteka, w której znajduje się ponad 5 tys. wydawnictw.

Na spotkaniu zaprezentowana została działalność Urzędu Statystycznego w Kielcach, który brał udział m.in. w przygotowaniu Strategii Innowacji i Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego, prowadzi warsztaty i zajęcia w terenie, przeprowadza konkursy, organizuje spotkania, dni otwarte i konferencje.

Urząd Statystyczny w Kielcach dysponuje również nowoczesną stroną internetową, która cieszy się dużym zainteresowaniem – W październiku naszą stronę odwiedziło ponad 3 tys. użytkowników. Z naszych danych korzystają nie tylko osoby z regionu, ale z całej Polski, a nawet zagranicą. Z myślą o naszych odbiorcach staramy się wprowadzać nowe narzędzia i statystyki – dodała Agnieszka Piotrowska – Piątek, która podziękowała pracownikom Urzędu Statystycznego w Kielcach za wyteżoną pracę przy wprowadzaniu wszystkich zmian.

Rzecznik urzędu, **Aneta Królik** przedstawiła system STRATEG stworzony na potrzeby programowania i monitorowania polityki rozwoju. Zgromadzono w nim wskaźniki wykorzystywane do monitorowania realizacji strategii obowiązujących w Polsce (na poziomie krajowym, ponadregionalnym i wojewódzkim) oraz w Unii Europejskiej (strategia Europa 2020).





